
DETERMINAZIONE
N° 56 DEL 28/06/2022

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 

UNITA' DI PERSONALE NEL PROFILO DI “ESECUTORE TECNICO” CATEGORIA B – 
POSIZIONE ECONOMICA B/1 PRESSO IL COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE. 
APPROVAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 90 del 21/12/2021 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2022/2024 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2022/2024;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 41 del 22/03/2022 avente per oggetto:”Riaccertamento ordinario residui 
attivi e passivi rendiconto 2021 e variazione bilancio 2022”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili nonché il D. 
Lgs n.126 del 10.08.2014 integrativo e  correttivo dello stesso;  

DATO ATTO che con  Delibera della Giunta Comunale  n° 158 del 03/12/2021   avente per  oggetto” 
adozione del  Piano triennale  del fabbisogno di personale 2022/2024 – annualità 2022 e della dotazione 
organica del personale dipendente” è stata prevista, nel piano assunzionale per l'anno 2022 l'assunzione 
di un Esecutore Tecnico Cat. B - posizione economica B1 a tempo determinato;

VISTA la legge della Regione Toscana n. 32 del 26/07/2002 “Testo Unico della Regione Toscana in 
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” come modificata con 
L.R. n. 42/2003;

VISTO il D.P.G.R. n. 7/R/2004 e s.m.i “Regolamento di attuazione degli artt. 22 bis e ter della L.R. n. 
32/2002, con particolare riferimento al Titolo III “Avviamento a selezione nella Pubblica Amministrazione”

VISTA la determinazione n. 30 del 05/04/2022 con la quale si approvava l'Avviso di selezione pubblica 
per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 unita' di personale nel profilo di “Esecutore Tecnico” 
categoria B – posizione economica B/1 presso il Comune di Abbadia San Salvatore. Approvazione”;

VISTA la determinazione n. 48 del  20/06/2022 con la quale si è preso atto  che nessuno dei candidati, 
presenti nella graduatoria ha il requisito speciale - Patente di tipo C, come previsto nell'avviso di 
selezione per l'assunzione  di un Esecutore Tecnico Cat. B  posizione economia B1 a tempo pieno e 



determinato approvato con determinazione n. 30/2022 e per effetto è stata dichiarata deserta la 
procedura precedentemente indetta;

DATO ATTO che il requisito speciale: Patente C previsto nell'avviso di cui sopra si è rilevato  troppo 
restrittivo;

RITENUTO quindi di indire nuova  procedura  per l'assunzione  a tempo determinato di n. 1 Unita' di 
personale nel profilo di “Esecutore Tecnico” Categoria B – Posizione Economica B/1 che prescinde dal 
requisito di cui sopra e quindi  approvare l'“Avviso di Selezione Pubblica” allegato in atti;

PRECISATO che il finanziamento del costo occorrente per il posto di cui alla presente determinazione è 
previsto negli appositi Capitoli di spesa del Bilancio finanziario di Previsione 2022/2024 approvato con 
deliberazione C.C.  n°  90  del 21/12/2021 ;

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina relativa all’immissione agli impieghi e alla valorizzazione 
delle risorse umane finalizzate al miglioramento dell’organizzazione dell’Ente;

D E T E R M I N A

1 - di approvare l' Avviso di Selezione Pubblica per l'assunzione a tempo determinato di n. 1 Unita' di 
personale nel profilo di “Esecutore Tecnico” categoria B – posizione economica B1;

2 - di dare atto che si procederà alla pubblicazione del bando Integrale all’Albo Pretorio, sul sito Internet 
dell’Ente nonché sul sito internet: https://arti.toscana.it/avvisi-pubblici-degli-altri-enti e sul sito internet 
della Regione Toscana https://lavoro.regione.toscana.it/ToscanaLavoro/

La presente Determinazione non comporta alcun impegno di spesa che sarà assunto con successivo atto.

 Il Responsabile del Settore
Barbasso Gattuso Simona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.

https://arti.toscana.it/avvisi-pubblici-degli-altri-enti
https://lavoro.regione.toscana.it/ToscanaLavoro/

